

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« » " 20 г.

« » " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт системы водотведения жилого дома(аукцион), расположенного по адресу:г.Суворов, п.Агеево, ул.Октябрьская, д.28
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость: 43,254 тыс. руб.
Средства на оплату труда: 12,406 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 84,950 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕРр65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 приборов	0,12	517,44				ТЕРр65-4-2	7,66 0,03
		ЗП			508,80		61,00	16,7	1 020,00	
		ЭМ			8,64		1,00	8,83	9,00	
		в т.ч. ЗПМ			2,99			16,7	6,00	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			45,00	63=74*0.85	646,00	
		СП от ФОТ	%	50			31,00	40=50*0.8	410,00	
		Всего по позиции					138,00		2 085,00	34
2	ТЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	1,2	6 065,32			ТЕР17-01-003-01		0,48
		ЗП			219,05	1,15	302,00	16,7	5 048,00	
		ЭМ			33,38	1,25	50,00	9,85	493,00	
		в т.ч. ЗПМ			3,30	1,25	5,00	16,7	83,00	
		МР			5 812,89		6 976,00	4,33	30 204,00	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	354,00	98=128*(0.9*0.85)	5 028,00	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	217,00	56=83*(0.85*0.8)	2 873,00	
		Всего по позиции					7 899,00		43 646,00	
3	ТСЦ-301-1521	Унитаз-компакт «Комфорт»	компл.	-12	2 416,07		-28 993,00		-28 993,00	12,31 0,09
		Демонтаж: моек	100 приборов	0,12	841,26			ТЕРр65-4-3		
4	ТЕРр65-4-3									
		ЗП			817,72		98,00	16,7	1 639,00	
		ЭМ			23,54		3,00	8,82	5,00	
		в т.ч. ЗПМ			8,14		1,00	16,7	16,00	

Ходышева Н.В. /

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР		%	74			73,00	63=74*0.85	1 043,00	
	НР от ФОТ		%	50			50,00	40=50*0.8	662,00	
	СП от ФОТ						224,00		3 369,00	8340,00
5	ТЕР17-01-005-01	Установка моск: на одно отделение	10 компл.	1,2	3 376,35			ТЕР17-01-005-01		23,9
	ЗП				155,71	1,15	215,00	16,7	3 588,00	0,2
	ЭМ				12,68	1,25	19,00	9,69	184,00	
	В т.ч. ЗПМ				1,34	1,25	2,00	16,7	34,00	
	МР				3 207,96		3 849,00	2,99	11 511,00	
	НР от ФОТ		%	128		0,9	250,00	98=128*(0.9*0.85)	3 550,00	
	СП от ФОТ		%	83		0,85	153,00	56=83*(0.85*0.8)	2 028,00	
	Всего по позиции						4 486,00		20 861,00	
6	ТСЦ-301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей : с креплениями МСК размером 500х500х198	компл.	-12	928,85		-11 146,00		-11 146,00	
7	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да	0,075	8 305,43			ТЕР16-04-001-02		5,31
	ЗП				571,03	1,15	49,00	16,7	822,00	0,01
	ЭМ				18,00	1,25	2,00	7,28	12,00	
	В т.ч. ЗПМ				0,73	1,25		16,7	1,00	
	МР				7 716,40		579,00	2,46	1 424,00	
	НР от ФОТ		%	128		0,9	56,00	98=128*(0.9*0.85)	807,00	
	СП от ФОТ		%	83		0,85	35,00	56=83*(0.85*0.8)	461,00	
	Всего по позиции						721,00		3 526,00	
8	ТСЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полистиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 100 мм	м	-7,485	184,15		-1 378,00		-1 378,00	
9	прайс	Труба ПВХ 110	м	7,485	136,39		1 021,00		1 021,00	
		Ц=157,79/1,18*1,02								
10	прайс	Отвод ПП 110	шт	27	32,81		886,00		886,00	
		Ц=37,96/1,18*1,02								
11	прайс	Аэратор А.110	шт	2	163,37		327,00		327,00	
		Ц=189/1,18*1,02								
12	прайс	переходник 110*50 А.110	шт	2	24,38		49,00		49,00	
		Ц=28,2/1,18*1,02								
13	прайс	тройник 110	шт	31	61,25		1 899,00		1 899,00	
		Ц=70,86/1,18*1,02								
14	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопрово да	0,013	4 894,35			ТЕР16-04-001-01		0,96
	ЗП				595,50	1,15	9,00	16,7	149,00	
	ЭМ				8,25	1,25		7,52	1,00	
	В т.ч. ЗПМ				0,24	1,25		16,7		
	МР				4 290,60		56,00	2,45	136,00	
	НР от ФОТ		%	128		0,9	10,00	98=128*(0.9*0.85)	146,00	

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	83		0,85	6,00	56=83*(0,85*0,8)	83,00	✓
		Всего по позиции					81,00		515,00	✓
15	ТСЦ-302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром: 50 мм	м	-1,297	103,01		-134,00		-134,00	✓
16	прайс	Труба ПВХ 50 Ц=60,82/1,18*1,02	м	1,297	52,57		68,00		68,00	✓
17	прайс	Отвод ПП 50 Ц=12,58/1,18*1,02	шт	5	10,87		54,00		54,00	✓
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
										43 254,08 ✓

Составил:

(тел.:)

Проверил:

(тел.:)

«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Государственное учреждение Тульский области

Согласовано в сумме 432889,08 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

28.07.2016г.

Исполнитель:
Ходышева Н.В.